Kronius κρόνιος. Nomen à fructu impositum, qui cornu, seu vaginæ formam incurvatum instar arcus præfert. *κρανίον* δὲ ἡ κρόνιος unde κρονια & contracte κρωνια. ut οὐεταινια, & infinita alia. Plinio ceraunia dicitur. Sed corruptum codicem asserunt, quorum & nos probamus opinionem. Similis, inquit libr. 3. cap. 3. his siliqua, quam Iones cerauniam vocant: trunco & ipsa fertilis, sed pomo siliquæ. Ob id quidam Ægyptiam sicum dixerunt, errore manifesto. Non enim in Ægypto nascitur, sed in Syria, Ioniamque, & circa Gnidum, atque in Rhodo, semper comantibus foliis, flore candido, cum vehementia odoris; plantigera annis partibus, & ideo superficie flavescens, succum afferente sobole, pomo antecedentis anni circa canis ortus detracto, statim alterum parit, postea florem, per arcturum hyeme futurum enutriente. Similis his siliqua. Vox siliqua, deest in utroque codice Salmanticensi. Scribe, similis & quam Iones ceroniam vocant. Lego ceroniam, non cerauniam: Nisi quis contendat, utroque modo posse proferri, ut olla, aula: coda, cauda: plodo, plundo. Sequitur, sed pomo siliquæ, Legendum. Trunco & ipsa fertilis, sed pomo in siliqua. Sic de spina Ægyptia cap. 9. hujus libri aculeus spinarum, & in foliis, semen in siliquis. Potest etiam legi, sed pomo siliquato. Minima mutatio, si scribamus, trunco & ipsa fertilis, sed pomum siliquat, αὐλα τὸ κρόνιον ιδούσης. Multi libri habent, sed pomum siliquat. Pomum siliquare dicit, ut grana in leguminibus siliquari. Vide cap. de frument. & leguminibus. *καὶ* in baginatu vertit, cum vehementia odoris. Melius Theodorus, gravissime olens. Baginum enim de gravitate, non vehementia dicitur. *μὴ μετεπέξει* non vertit Plinius. Theodorus radice leviter sublimi. Quod

non intelligo: Verte, neque multum attollitur. ~~μετειστέλλεται~~
attollo, elevo, in sublime trabo. ~~ἀναβαίνει τὸν ὄρος.~~ Plinius plantigera imis partibus, & ideo superficie flavescentia succum auferente sobole. Corrigunt, ideo superficie flavescentia. Sic enim libr. 15. cap. 22. de myrto. Patria multiss annis prævaluuit, flaccescente plebeia. ~~ἀναβαίνει τὸν ὄρος~~
~~τὸν δημοκράτην.~~ Et paulò post: qua postquam evaluit, flaccescente patritia. Vitruvius, fronde flaccescente. Perinde est, quam sequamur lectionem, folia enim quæ subarescant, flavescent, & flaccescent. Postea florem, per arcturum, corrigunt. Postea floret per arcturum, Vel, ut in quibufdam codicibus habetur, autumnum. Non video cur vulgariter rejiciant. Postea florem, subintellige, paris.

Cera&tonia.

Queri solet, utrum siliqua, quam carrobiām sive Cēratoniam vulgo vocant, eadem sit cum ceronia? quod multis placet. Hesychius κερωνία; συκῆ Αἰγυπτία. idem κερωνία τὸ διδόγην συκῆ Αἰγυπτία. Et alio loco, συκῆ Αἰγυπτία κερωνία, τὸ διδόγην, sic κερωνία, κερωνία, & κερωνία, eadem arbor, quae & Αἰγυπτία συκῆ dicebatur. Falso quidem, ut Theoph. ostendit. De siliqua hac non nihil hoc loco dicemus. Vocatur à Latinis siliqua Græca. Columella lib. 5. de re rust. cap. 9. Siliquam Græcam, quam quidam κερωνία vocant, & Persicam ante brumam, &c. Idem libr. de arbor cap. 25. Siliquam Græcam quam quidam κερωνία vocant, deinde persicam ante brumam per autumnum serito. Recentiores Græci ἔβλαστρον vocant. Arabibus charnub dicitur, pro quo. Græci κερωνία carobam dixerunt. Vox hæc detorta videtur ab antiqua Græca κυρήσιον, quæ folliculum vel siliqua significat. Hinc charube & charobe, pro quo verbo Arabes inserta Littera n. charnub. Κυρήσιον, siliqua, propriè semen ipsum siliquæ arboris, extra corticem suum, & ligneam siliquam servatum & conditum, significare, ex eo cognosci potest, quod in ponderibus locum habet. Nam ut κίμων Αἰγυπτιακὸς lupinum, lentis hordei, frumentique granum, sic & κερωνία, id est, semen vel granum siliquæ arboris, inter pondera locum habet. κερωνία, ponderat sextam scrupuli partem. Nostri faculi Medici Salernitas sequi malunt, quā Græcos. Græcorum scrupulus 24. penderat grana, quot erant mercatorum. Nicolai verò & Medicorum, tantum 20. librat. Africanus τριακούδετον ἕγεινον ἵξει τέτις, ὁ δὲ ἕγεινος κερωνία δύο. Scrupulus lupinos habet tres, lupinus siliquas (sic Latinus ponderis hoc genus vocant) duas. Idem Cleopatra. ἕγεινος ἵξει κερωνία 8'. Τέτις, sive lupinus grana ponderat 8. ut idem refert Cleopatra ὅσολος ἵξει ἕγεινος α. s. obolus habet lupinū unum & dimidiū. Obolus scrupuli dimidiū pondus. scrupulus 24. continet grana. Myrepsus de ponderibus. τριακούδετον ἕγεινος ἵξει τέτις, τοιοῦ ἔνθετο. Scrupulus habet siliquas sex, quæ & ζυλόνυχα vocantur. Falluntur qui apud Nicolaū Η. scribunt constare ex 20. granis. Quomodo, inquam, siliquas sex continere potest scrupulus, si 20 tantum penderat.